



RYSLINGE SOGNEKIRKE

Juli-august-september-oktober

Nr. 3 – 2025

”Se, blomsterfloreets farvepragt gør alle ord forlegne” (DDS 725)

Når man begiver sig ud i naturen, så oplever de fleste at det er noget særligt. Man mærker at det gør en godt og det endda på så mange forskellige måder. At opholde sig i naturen kan skænke et menneske både fred, glæde, fornyet energi, kreativitet eller en følelse af livets storhed. Nogle beskriver det ligefrem som at de oplever en forbundethed med naturen.

I kristendommen tales der dog ikke kun om forbundethed med naturen, selvom den del jo er såre naturlig idet vi jo selv er en del af naturen. I kristendommen kalder vi det alt sammen for et skaberværk. Naturen er skabt og vi er skabt af en Skaber.

Derfor tales der i kristendommen også om at vi her i naturen kan opleve en forbundethed ikke kun med det skabte, men faktisk med Skaberen, med Gud, selv. Naturen vidner i sig selv om Gud og hans skaberkraft og det er som noget af hans ånd er indlejret i naturen og skaber et særligt nærvær. Det oplever mange mennesker.

Når man gribes af naturens pragt og magt, så kan man godt have lyst til at udbryde noget.

Så kan man f.eks. gøre ligesom Brorson og sætte sig ned og skrive en hyldest til Gud og sige ham tak for det alt sammen. Det gør Brorson f.eks. i Op, al den ting, som Gud har gjort.

Men det er jo ikke alle der er af mange og store ord. Det kan også være at blomsterfloreets farvepragt gør alle ens ord forlegne. Det kan også være at man bare ikke har en prædikant eller en salmedigter i maven, men så kan man jo gøre som salmedigterne netop opfordre til. Syng deres salmer! Brug løs af dem!

For rigtig mange salmer er rene prædikener i salmeform og når vi synger dem, så lægges der gode og dybe og vigtige ord i munden på os. Vi synger, men det er faktisk salmerne der får lov til at synges i os og gøre os godt.

Jeg har en sommerlig salme som jeg holder rigtig meget af. Den hedder Det dufter lysegrønt af græs (DDS 725). Den blev oprindeligt skrevet af den svenske forfatter Carl David af Wirsén i 1889 med titlen: En vänlig grönskas rika dräkt.

I 1945 gendigtede K. L. Aastrup den som Den blide maj med sommergrønt.

Efterfølgende har Johannes Johansen adskillige gange i 1980'erne gendigtet og udbygget den version, vi kender så godt: Det dufter lysegrønt af græs.

Alle sanser bliver taget i brug, når Johannes Johansen beskriver naturen med billeder hentet fra det danske sommerlandskab med grøft, mark, enge, klit og næs. Det nyslåede græs bæres med af vinden og dufter lysegrønt.

Alle sanser tages i brug, men Johannes Johansen forsøger også at få den åndelige sans vakt i os og lade alt det der sanses have en dybere dimension.

Græsset dufter, af den grønne farve, som netop er håbets farve. Solen er ikke sin egen, men er Guds. Lys og varme er blevet til aktive forkyndere af den varme skærsommer. Selv fuglenes sang fra morgen til aften er en lovsang til skaberkraften, som de kappes om at give tak. Alt vi ser, er ikke bare smukt, nej alt smukt vi ser er guds kærlige skabervilje.

Men selvom blomsternes farvepragt er så stor, at kong Salomon i kroningsdragt ”misundeligt må blegne”, så mindes vi om at det alt sammen, og dermed også vi, dog er forgængeligt. Både blomster og mennesker skal engang visne og dø.

Men troen og håbet og trøsten er at Ordet, Kristus selv, midt i forgængeligheden er ham som blomstrer evigt og aldrig forgår. Kristus er det Ord der skaber liv af døde med løftet om at himmel og jord engang skal blive fornyet, ja at vi en dag skal blive gen-oplivet.

Og når den dag kommer, da gryn der for os en evig sommer hos Gud. Vi er dermed aldrig på vej kun mod død. Vi er altid på vej mod liv, ja et evigt et af slagen.

Brug sommeren godt. Kom ud i naturen. Oplev forbundetheden med hinanden og med Gud. Nyd det skaberværk som han har skænket os. Nyd den gave og det håb om evighed som evangeliet rækker os fordi du og jeg er Guds dyrebareste skaberværk. Send Gud en kærlig tanke for det alt sammen. Ja syng eller nyn et salmevers. Det er alt sammen godt for sjæl og krop.

af: Sognepræst Jakob Daniel Lund Olesen

Siden sidst...

Mange kommer i kirke og oplever at her forandre ting sig ikke hele tiden. Det giver en tryghed for mange, for i et til tider omskifteligt menneskeliv, er det en befrielse at der dog her er et sted og et grundlæggende indhold der ikke sådan lige lader sig rykke som vinden blæser eller som livet forandre sig. Men det er dog ikke det samme som at der ikke sker forandringer i kirken. I denne periode har vi f.eks. sagt farvel til vores mangeårige organist, Per Hansen. Mangeårigt slår næsten ikke til. 44 års virke blev det til her hos os! Vi har i samme ombæring også ansat en ny organist pr. 1. maj. Han hedder Jakob Larsen og ham kan I læse et par velkomstord fra i denne udgave af kirkebladet.



Pers afskedsreception.

Vi har også fået ny hjemmeside. Kirkens hjemmeside-adresse er dog den samme som altid. Hjemmesiden er en integreret del af vores samlede tilstedeværelse på de sociale medier og er et af mange vigtige værktøjer for både at formidle viden og skabe god kommunikation mellem kirken og alle vores medlemmer.

Når du sidder med dette blad i hånden, så er årets konfirmander blevet konfirmeret. Vi har afsluttet endnu et babysalmesangsforløb, der har været dåbstræf for tre år-gange i kirken, der har været det årlige menighedsmøde, Herreværelset har været på udflugt og kirkebesøg på Nordfyn og vi har haft friluftsgudstjeneste 2. pinsedag ude på kirkegården.

Kirken og dets budskab er altid grundlæggende det samme, men forkyndes og finder sted på et utal af måder og kan derfor komme forskellige mennesker i møde.

Det er jeg som præst meget taknemmelig for.

Personalenyt:

D. 23. februar holdt vi afskedsgudstjeneste for vores organist Per Hansen. Efter mere end 44 år som organist ved kirken, skal Per nu til at nyde sit otium.

Søndag d. 1. juni 1980 sad Per ved orglet for først gang, og efterfølgende blev der skrevet i kirkebladet, at man var meget glade for Per og man håbede at hans arbejde ville blive til glæde for menigheden. Og der er ingen tvivl om, at Pers arbejde ved orglet har været til stor glæde for menigheden igennem rigtig mange år. Vi siger tak til Per for hans lange og trofaste arbejde i kirken og mange tak for den gode musik.

D. 1. maj 2025 fik vi ny organist i kirken. Han hedder Jakob Larsen og nedenfor kan I læse en hilsen fra ham.

Endnu en Jakob...

Hej, jeg hedder Jakob og er Ryslinge sognekirkes nye organist. Ja, der kan hurtigt opstå navneforvirring, når både præst og organist er en Jakob. Men mon ikke det går ☺

Nogle kirkegængere vil måske genkende mig, fordi jeg i mange år spillet sammen med Per Hansen i kirken. Dengang da var det som trompet-solist. Men fra 1. maj overtog jeg således Pers orgelbænk! Jeg vil i den forbindelse gerne takke menighedsråd og ansættelsesudvalg for at valget faldt på mig.

Min musikfaglige baggrund er, at jeg tidligere er uddannet trompetist og musikpædagog fra Det Fynske Musikkonservatorium. Siden har jeg taget min organistuddannelse ved Kirkemusikskolen i Løgumkloster. Her blev jeg færdig i 2023.

Den 4. maj havde jeg min første Gudstjeneste sammen med Heidi og Jakob, og fik efterfølgende en flot og varm velkomst af både kolleger, menighedsråd og menighed. Også en stor tak for det. Privat bor jeg i Sønder Nærå sammen med min hustru Nina, som også er musiker. Vi er oprindelig begge jyder - Nina fra det Midtjydske, og jeg fra Sønderjylland. Men nu befinder vi os godt, her på vor kønne ø.

Jeg glæder mig til at møde jer alle.

Musikhilsen fra Jakob Larsen



Kirkens faste aktiviteter:

Kom og vær en del af Herreværelset; et fællesskab af mænd og for mænd

Vi mødes den anden tirsdag i hver måned.

Herreværelset er et uformelt fællesskab for mænd, hvor rammen er at være sammen om at lave mad, spise mad og ellers have gode snakke og hygge. Der vil også til hver omgang Herreværelset være et program for aftenen. Det kan f.eks. være en gåtur, se en film, høre et foredrag. Dem der kommer, er selv med til at bestemme indholdet.

Hver gang er der mulighed for at møde op, som det nu lige passer for en. Man kan mødes kl.17.00 og lave mad sammen. Kl.18.00 spises der. Derefter er der et program for aftenen, som typisk begynder klokken 19.00.

Det koster 40 kr. at spise med. Der kan betales kontant eller via MobilePay på selve aftenen.

Kom og prøv at være med. Du kan se datoerne i aktivitetskalenderen.

Har du spørgsmål eller andet, kan du kontakte John Klit (20149297) eller sognepræst Jakob Olesen (20332927) for yderligere information.

Spadestiksaftener – aftener med tid til fordybelse



Her er mulighed for at komme et spadestik dybere ned i nogle af både tilværelsens og kristendommens store spørgsmål.

Aftenerne ligger hver anden måned hen over efterår og vinter. Vi vil hver aften få et oplæg om aftenens emne, og derefter er der fri uformel samtale og kaffe.

De, der deltager, er med til at bestemme, hvilke emner der vil være hen over året.

Vi mødes altid i Sognegården fra kl.19.00-20.30. Som regel er det den 3. onsdag i hver anden måned. Se aktivitetskalenderen for kommende datoer.

Der er ikke tilmelding, og aftenerne er gratis.

Sangeftermiddag i Sognegården:

Til sangeftermiddagene får vi hver gang besøg af en gæst, der fortæller om sin kærlighed til de salmer og sange, som vedkommende har valgt, at vi skal synge. Ofte får vi også gode historier fra vedkommendes liv, som er med til at fortælle om, hvorfor de valgte sange og salmer betyder noget særligt for dem.

7. oktober: Tidligere sognepræst og provst Palle Jensen, der er født i Nykøbing mors, fortæller om nogle af limfjorddigternes sange og steder.

18. november: Denne dag vil det være nogle elever fra Ryslinge Efterskole der vælger sange.

9. december: Ønsk en julesalme

Vi begynder hver gang klokken 14.30 og slutter ca. klokken 16.00. Undervejs er der kaffe og kage.



Palle Jensen

KORT og GODT:

KORT og GODT er en ugentlig eftermiddag i godt selskab. Rammen er kortspil af mange slags, lige fra 500 til Whist. Der spilles ikke om penge, men det betyder ikke, at der ikke er noget på spil, da ærekærheden er stor blandt mange af deltagerne. Vigtigst er dog det gode samvær og snakken hen over bordet. Der er altid kaffe i løbet af eftermiddagen. Vil man have en ostemad, en småkage eller noget andet dertil, så er der tradition for, at man selv medbringer det.

Alle er hjertelig velkomne til at komme og være med.

KORT og GODT mødes hver onsdag fra kl.13.30-16.30 i Sognegården. Dog holdes der "ferie" i hele juli og august. Næste gang er dermed onsdag d. 3. september.



Kirkens periodevise aktiviteter:

Familiekirke:

I en årrække har vi på en torsdag en gang om måneden haft kirke kvalitetstid for hele familien. Dette har ofte været i form af familiegudstjenester og efterfølgende spising.

Torsdage har dog for mange vist sig at være en svær dag at få familielivets ender til at nå sammen i forhold til at nå at være med. Derudover oplever vi familier med stor aldersspredning, som kan gøre det svært at holde en samlet familiegudstjeneste som kan rumme alle aldersgrupper.

Vi har derudover også længe ønsket at række forældre inspiration og støtte til deres liv som familie.

Efter sommerferien vil vi derfor ændre en del på dag, tidspunkt og form.

Fremover mødes vi den sidste fredag i hver måned. Der er drop in tid m. kaffe i sognegården fra klokken 16 og klokken 16.30 vil der være et program enten i kirken, i sognegården eller udenfor og nogle gange vil der være noget separat for forældre og samtidig noget for børnene eller der vil være nogle fælles aktiviteter som alt sammen giver kvalitetstid og indhold til familielivet.

Indholdet vil variere fra gang til gang, men uanset hvad indholdet er, så er målet at her skal der være tid til at være og gøre ting sammen hvor formen er ganske uformel, hvor samværet er i højsædet, samtidig med at den kristne tro kan få sin naturlige plads i det alt sammen. Som afslutning vil der som altid være fællesspisning i sognegården.

Se i aktivitetsoversigten ift. familie Kirkens datoer.

Sponsorløb d. 21. september:

I forlængelse af årets høstgudstjeneste og høstspisning, så vil der i år være et sponsorløb. Sidste år lavede vi et lille høstmarked og samlede ind til et Indisk børnehjem.



I år har vi valgt at der samles ind til vores lokale menighedspleje i kirken. Menighedsplejen er i høj grad vores diakonale ansigt. Diakoni handler om at række mennesker konkret livshjælp. Her hos os afholder vi bl.a. spiseaftener hvor mennesker der ofte spiser alene, kan komme og spise sammen. Vi er også medlem af menighedsplejen i Danmark hvor der er mulighed for trængte familier at komme på ture sammen. Vi anser også arbejdet om at kunne tilbyde billigt konfirmationstøj som en del af diakonien.

I år samler vi ind til det gode formål gennem et sponsorløb. Egentlig skal vi jo slet ikke løbe, men der skal cykles! Formatet er i sin enkelthed at man kan printe en sponsorseddel og så skal man rundt i familien og vennekredsen og samle sponsorer. De kan støtte med et fast beløb eller et beløb som afhænger af udøverens præstation. F.eks. kan de støtte med X antal kr. pr. km eller de omgange man når at cykle, på en udmålt rute og inden for den time løbet varer.

Der er fælles start ved kirken klokken 13.30 og slutstreger er samme sted en time senere efter forhåbentligt mange omgange.

Alle er hjertelig velkomne til at cykle med. Der vil være forplejning undervejs.

Indsamlingsseddel m. information kan ses og downloades på kirkens hjemmeside.

Tilmelding sker ligeledes via kirkens hjemmeside på dets forside.

Vi glæder os til en dag i den gode sags tjeneste.

Korkoncert m. læsninger:

De fleste af os kender lignelsen om Den Fortabte Søn.

FynboKoret vil denne aften fremføre en nyfortolkning af denne lignelse. I jævne ord fokuseres på tankerne hos de to sønner, og tilhørerne kan komme i tvivl om, hvem der egentlig er Den fortabte Søn.

Fortolkningen består af 10 læsninger, akkompagneret af sang og musik, der passer til læsningerne.

FynboKoret er under ledelse af Torben Nikolajsen og med Flemming Hansen som pianist Jørgen Bai Jepsen har skrevet teksterne. Menigheden kan glæde sig til en anderledes sang- og musikoplevelse, med både klassiske, rytmiske og folkelige toner.

Arrangementet finder sted torsdag d. 9. oktober klokken 19.00.



Babysalmesang. Opstart d. 24. oktober:

Så starter vi et nyt hold med babysalmesang. Forløbet ligger om fredagen kl. 10.00 og løber over 8 gange. Vi starter fredag d. 24. oktober.

Babysalmesang er for mødre/fædre og deres babyer i alderen ca. 2-12 mdr.

Babysalmesang er en fantastisk mulighed for at styrke båndet mellem forældre og barn. Musik og sang er noget af det første, der forbinder forældre og børn. At synge sammen med sit lille barn er en stor oplevelse både for forældre og barn. Igennem sang, leg og musik får man mulighed for at nyde nærvær og fordybelse sammen med sit barn.

Vi mødes i kirken til sang og musik og efterfølgende vil der være mulighed for uformel snak og hygge i sognegården. Så kom og være med, og tag gerne barselsgruppen med. Man behøver ikke at bo i Ryslinge for at kunne deltage.

Det er vores kirkesanger og Kirke- og Kulturmedarbejder Heidi Daugaard-Eriksen, der står for forløbet.

Tilmelding skal ske til Heidi på kirkekulturryslinge@outlook.dk eller på tlf. 51251182.

Lejlighedskor: opstart tirsdag d. 21. oktober:



Kunne du tænke dig at prøve og synge i kor, men har aldrig haft tiden til at gå ind i det hver uge året rundt? Så er her muligheden for at være med i et kor i en kortere periode. Forløbet består af 8 øve gange, og så sluttes forløbet af med, at

lejlighedskoret medvirker ved de 9 læsninger søndag d. 14. december.

Koret mødes første gang tirsdag d. 21. oktober kl. 16.30 i sognegården. Alle, uanset om man tidligere har sunget i kor eller ej, kan deltage. Kom og vær med og bliv en del af et korfællesskab.

Tilmelding sker til vores organist Jakob på mail: organist.ryslingsognekirke@gmail.com eller tlf. 23288353.

Kirkehøjskolen midt på Fyn

Kirkehøjskolen midt på Fyn er et stærkt samarbejde mellem Midtfyn provstis sogne og kirker hvor vi dels får mulighed for at booke dygtige foredragsholdere og dels kan være sammen om aftener til eftertanke, inspiration og viden.

Alle datoerne, undtagen d. 4. november, er i valgmenighedens mødesal, Åskovvej 2, 5856 Ryslinge. Foredraget d. 4. november foregår i Ringe kirke på adressen: Kirkepladsen 4, 5750 Ringe.

Pris pr. foredrag inkl. kaffe/te er 60 kroner, som betales ved indgangen.

Programmet kan også findes i kirkens våbenhus samt på kirkehøjskolens facebookside: Kirkehøjskolen midt på Fyn

Programmet for sæsonen 2025 er følgende:

7. oktober klokken 19.00 v. Ulla Kjær (Mag.art. og dr.phil. i kunsthistorie Museumsinspektør/seniorforsker på Nationalmuseet).

Ulla vil fortælle om arkitekten Nicolas-Henri Jardins indsats og fuldførelse af byggeriet af Marmorkirken og Fredensborg slotspark.

21. oktober klokken 19.00: v. Kresten Drejergaard (Bl.a. Biskop i Fyns Stift 1995-2012) Kresten savner evighedsdimensionen i den danske gudstjeneste, sådan som den har udviklet sig i de senere mange år. Han udfolder sine tanker i en gennemgang af udvalgte salmer af de store gamle salmedigtere, Kingo, Brorson, Grundtvig og Ingemann, der gang på gang slutter deres salmer med et blik ud mod evigheden.

Hvis man tænker Gud med som skabelsesmagten i det givne menneskeliv, må Gud også tænkes med ved livets afslutning og tilintetgørelse. Hvis ikke forestillingen om det evige liv er tænkt med, bliver det kristne budskab meningsløst, fordi gudsbegrebet mister sit indhold.

4. november klokken 19.00 v. Jørgen Demant (Projektmedarbejder i Liturgisk Forum, Formand for bestyrelsen på Løgumkloster Højskole).

Jørgen vil tale som Resonans. Verden taler til os. Vi bliver berørt og vi svarer på bevægelsen. Denne oplevelse kalder den tyske sociolog Hartmut Rosa for resonans. Det er en hverdagserfaring, som spejler sig i alle relationer, vi indgår i. Livet fuldbyrdes i en vekselvirkning mellem det, der er kontrollerbart, og det, der er ukontrollerbart for os, men som alligevel angår os (Rosa).

Hvilken betydning har resonans for vores nære relationer, for vores arbejdsliv, for politikken og for det religiøse liv?

18. november klokken 19.00 v. Christian Dyrst (Lærer, musiker, korleder, komponist og foredragsholder).

Aftenen er formet som et fællessangsforedrag under overskriften "Hvorfor skal vi synge?"

Christian har gennem mange år virket, som bl.a. musikskolelærer, seminarielærer, og via tilknytningen til de frie skoler, arbejdet med fællessang både blandt børn og voksne.



Vi spiser sammen i Ryslinge

Vi spiser fællesskabet i gang

Vi spiser sammen i Ryslinge

– En del af Danmark Spiser sammen

Sæt kryds i kalenderen tirsdag d. 4. november kl. 17.30.

Kirkens menighedspleje arrangerer igen fællesspisning i sognegården. Arrangementet er for alle, men henvender sig især til dem der savner et fællesskab og være en del af. Vi spiser fællesskabet i gang.

Der vil være lækker hjemmelavet mad og drikke til alle og efter maden vil der være lidt musikalsk underholdning. Det koster 50 kr. at deltage som betales på dagen kontant eller via mobilpay. Der kommer info ud omkring tilmelding oktober, så hold øje med opslag både online og lokalt i Ryslinge.

Hvis man gerne vil høre mere om arrangementet eller hvis man har lyst til at hjælpe med forskellige praktiske opgaver i forbindelse med arrangementet, så skriv eller ring til Heidi på 51251182 eller kirkekulturryslinge@outlook.dk

Tilmeldingen er nu åben for årets kommende konfirmandundervisning:

Det er nu muligt at gå ind og melde sig til konfirmandforberedelsen, hvis jeres barn skal påbegynde konfirmandforberedelse til efteråret 2025 og konfirmeres i 2026. Det kan gøres ved at gå ind på kirkens hjemmeside www.ryslinge-sognekirke.dk og klikke på Konfirmation under praktiske oplysninger.

Herfra kan I blive ledt videre til den centrale tilmeldingsplatform, som alle forældre skal benytte sig af. Bemærk at det kræver samtykke fra begge forældre, hvis man har fælles forældremyndighed over sit barn. Tilmeldingen foretages ved, at en forælder først logger sig på og udfylder alle de oplysninger, der skal bruges. Derefter logger den anden forælder ind og giver samtykke til det indtastede.

Bemærk venligst at der ikke kommer en advisering af den påbegyndte tilmelding til den anden forælder. Man skal, som anden part, selv aktivt gå ind, efter man har fået at vide fra første part, at tilmeldingen er påbegyndt og afventer samtykke. Først når begge forældre har givet samtykke modtages tilmeldingen hos sognepræsten. Når I er tilmeldt, vil I, i slutningen af august, få en velkomsthilsen fra sognepræsten omkring opstart og andre praktiske oplysninger.

Der indbydes til opstartsarrangement for konfirmander og forældre torsdag d. 9. oktober klokken 19 i kirken. Efter arrangementet vil der være orientering i Sognegården om konfirmandforberedelsen.

Første gang, der er undervisning, er torsdag morgen i uge 43.

Udvalgte gudstjenester:

Dåbsgudstjenester om lørdagen:

Der er i den kommende tid mulighed for lørdagsdåb på følgende dato: 23. august 9.30 og 15. november. Tidspunktet for d. 15. november er endnu ikke fastlagt. De forældre, der først anmoder om dåb, bestemmer det præcise tidspunkt for gudstjenesten. Dog skal den altid ligge om formiddagen.

21. september klokken 10.30:

Høstgudstjeneste m. høstspisning og mulighed for deltagelse i sponsorløb.



Kirken er pyntet op med alt godt og flot fra naturen og der synges skønne høstsalmer.

Alt sammen gør vi for at sige Gud tak for alt, hvad han har givet os i årets løb. Efter gudstjenesten er der høstspisning i Sognegården. Der er ikke tilmelding. Pris for spisningen er 50 kroner pr. person.

I forlængelse af spisningen bliver der blive afviklet et sponsorløb hvor der samles ind til menighedsplejen. Se mere om sponsorløbet under kirkens aktivitetsomtale.

5. oktober klokken 10.30: BUSK-gudstjeneste.

BUSK står for Børn, Unge, Sogn og Kirke. Den første søndag i oktober er der hvert år mulighed for at holde en BUSK-gudstjeneste, hvor kirken samarbejder med børn, unge og foreninger i sognet. Der bliver udgivet et særligt busk-materiale på landsplan, som man kan bruge til dagen. Her hos os har det udmøntet sig i et samarbejde med De Grønne Pigespejdere, som vil komme og være med til at holde gudstjenesten for og sammen med os. Kom og støt op om de unge pigespejdere. Efter gudstjenesten byder spejderne på kirkefrokost.

2. november: Alle Helgens søndag.

Alle Helgens søndag er dagen, hvor vi særligt mindes de der er døde i sognet det forgangne år.

Vi læser deres navne op ved begge søndagens gudstjenester og vil på denne dag omslutte dem og os i det levende håb som Jesus Kristus ved hans opstandelse fra de døde har givet os del i.

Der er højmesse klokken 10.30 og en mindegudstjeneste klokken 15.00.

Til mindegudstjenesten bliver de nærmeste pårørende til årets døde særligt inviteret til at komme og være med. Alle er dog hjertelig velkomne til at deltage. Efter gudstjenesterne vil det være muligt at tage et gravlys med ud og sætte et lys på sin afdødes grav eller ved gravstenen på fællesgraven.

Menighedsrådet byder på en kop kaffe efter begge gudstjenester.

Kirkelige handlinger:

(Fremgår et navn ikke, så er det fordi, det ikke er ønsket medbragt)

Døbte:

Mads Frederik Uhrenholt
Matheo Eleazar Lasfrilla Jørgensen
Jakob Grønnegaard Ebbesen
Malina Holck Nielsen
Alexander Nielsen Serena
Liam Nørregaard Pedersen

Begravet eller bisat:

Peder Fjeldstad
Stine Lindegaard Lund
Bente Vibeke Pedersen
Ove Thorkild Madsen
Melanie Vogelius

Brugt konfirmationstøj

Husk at det er muligt at købe brugt konfirmationstøj her i Ryslinge. Der er et stor udvalg af kjoler og drengetøj.

Vi tager også meget gerne imod brugt konfirmationstøj.

Hvis du er interesseret i det brugte konfirmationstøj eller hvis du har noget tøj du ønsker at donere, så skriv eller ring til Heidi på 51251182 eller kirkekulturryslinge@outlook.dk

Til inspiration og eftertanke

(Formålet med denne lille artikel er at bringe kendte menneskers citater og bibelcitater tættere på hinanden til gensidig inspiration).

“At beslutte, hvad man ikke skal gøre, er lige så vigtigt som at beslutte, hvad man skal gøre.”
(Steve Jobs bl.a. medhovedstifter af Apple)

” Vær ingen noget andet skyldig end at elske hinanden; for den, der elsker andre, har opfyldt loven. Buddene: »Du må ikke bryde et ægteskab; du må ikke begå drab; du må ikke stjæle; du må ikke begære,« og et hvilket som helst andet bud, sammenfattes jo i dette bud: »Du skal elske din næste som dig selv.« Kærligheden gør ikke næsten noget ondt. Kærligheden er altså lovens fylde. I kender tilmed timen og ved, at det er på tide at stå op af søvne. For nu er frelsen os nærmere, end da vi kom til tro. Natten er fremrykket, dagen er nær. Lad os da aflægge mørkets gerninger og tage lysets rustning på?”
(Paulus i hans brev til Romerne, kapitel 13, vers 8-12)



Følgende blev konfirmeret d. 27. april

Inez Johanne Due Elisberg
Luna Maj Kirstine Thybo
Merle Sophie Legaard Nielsen
Merle Bæhr Buhrkall
Alberte Agermose Uuttera Hansen
Mikkel Rohde Jensen
Benjamin Trust Kjerside
Valdemar Damsgaard Nielsen
Christoffer Prinsholm Petersen
Mads Sølvbjærg Fakkenor Rasmussen
Emil Kirstein Jensen
August Witzner Mortensen
Patrick Christian Kofoed Nielsen
Sebastian Trawel Hansen
Liam Klaus Broe Andresen

Aktivitetskalender

Dato	Tidspunkt	Sted	Arrangement
Onsdag d. 13 august	Kl. 19.00	Sognegården	Menighedsrådsmøde
Onsdag d. 3. september	Kl. 13.30	Sognegården	KORT og GODT
Onsdag d. 3. september	Kl. 19.00	Sognegården	Menighedsrådsmøde
Tirsdag d. 9. september	Kl. 17.00	Sognegården	Herreværelset
Onsdag d. 10. september	Kl. 13.30	Sognegården	KORT og GODT
Onsdag d. 17. september	Kl. 13.30	Sognegården	KORT og GODT
Onsdag d. 17. september	Kl. 19.00	Sognegården	Spadestik
Søndag d. 21. september	Kl. 10.30	Kirken og sognegården	Høstgudstjeneste med efterfølgende frokost
Søndag d. 21. september	Kl. 13.30	Sognegården	Sponsorløb
Onsdag d. 24. september	Kl. 13.30	Sognegården	KORT og GODT
Fredag d. 26. september	Kl. 16.00	Sognegården	Familiekirke med efterfølgende spisning.
Onsdag d. 1. oktober	Kl. 13.30	Sognegården	KORT og GODT
Onsdag d. 1. oktober	Kl. 19.00	Sognegården	Menighedsrådsmøde
Søndag d. 5. oktober	Kl. 10.30	Kirken og sognegården	BUSK gudstjeneste med efterfølgende kirkefrokost
Tirsdag d. 7. oktober	Kl. 13.30	Sognegården	Eftermiddagssang v.
Tirsdag d. 7. oktober	Kl. 19.00	Valgmenighedens mødesal, Åskovvej 2, 5856 Ryslinge	Kirkehøjskolen midt på Fyn v. Ulla Kjær
Onsdag d. 8. oktober	Kl. 13.30	Sognegården	KORT og GODT
Torsdag d. 9. oktober	Kl. 19.00	Kirken	Koncert med Fynbokoret
Tirsdag d. 14. oktober	Kl. 17.00	Sognegården	Herreværelset
Onsdag d. 15. oktober	Kl. 13.30	Sognegården	KORT og GODT
Tirsdag d. 21. oktober	Kl. 16.30	Sognegården	Lejlighedskor
Tirsdag d. 21. oktober	Kl. 19.00	Valgmenighedens mødesal, Åskovvej 2, 5856 Ryslinge	Kirkehøjskolen midt på Fyn v. Kresten Drejergaard
Onsdag d. 22. oktober	Kl. 13.30	Sognegården	KORT og GODT
Fredag d. 24. oktober	Kl. 10.00	Kirken + sognegården	Babysalmesang
Tirsdag d. 28. oktober	Kl. 16.30	Sognegården	Lejlighedskor
Onsdag d. 29. oktober	Kl. 13.30	Sognegården	KORT og GODT
Fredag d. 31. oktober	Kl. 10.00	Kirken og sognegården	Babysalmesang
Fredag d. 31. oktober	Kl. 16.00	Kirken og sognegården	Familiekirke med efterfølgende spisning
Tirsdag d. 4. november	Kl. 16.30	Kirken	Lejlighedskor
Tirsdag d. 4. november	Kl. 17.30	Sognegården	Vi spiser sammen i Ryslinge. En del af Danmark Spiser sammen.
Tirsdag d. 4. november	Kl. 19.00	Kirkepladsen 4, 5750 Ringe	Kirkehøjskolen midt på Fyn v. Jørgen Demant
Onsdag d. 5. november	Kl. 13.30	Sognegården	KORT og GODT
Onsdag d. 5. november	Kl. 19.00	Sognegården	Menighedsrådsmøde

Kollekt 2024 og 2025:

Indsamlingsformål	Indsamlingsperiode	Beløb indsamlet
Reden Odense	Høstkollekt 2024	562,50 kr.
Sct. Nicolai tjenesten Fyn	November 2024 til marts 2025	179,00 kr
Israelmissionen	2. marts til 9 juni 2025	280,00 kr

Årsindsamlingsformål:

Indsamlingsformål	Indsamlingsperiode	
Nireekshana Børnehjem Indien	2024	10.169,44 kr.

GUDSTJENESTER

Juli

6. juli (3. s. e. trin) 9.00 v. Mette Sauerberg,
m. kirkekaffe

13. juli (4. s. e. trin) 9.00 v. Kristian Ditlev Jensen

20. juli (5. s. e. trin) 9.00 v. Mette Sauerberg

27. juli (6. s. e. trin) 10.30

August

3. august (7. s. e. trin) 10.30 m. kirkekaffe

10. august (8. s. e. trin) 10.30

17. august (9. s. e. trin) 10.30

24. august (10. s. e. trin) 10.30

31. august (11. s. e. trin) 10.30

September

7. september (12. s. e. trin) 9.00
v. Mette Sauerberg m. kirkekaffe

14. september (13. s. e. trin) 10.30

21. september (14. s. e. trin) 10.30
Høstgudstjeneste m. høstspisning og sponsorløb

28. september (15. s. e. trin) 10.30

Oktober

5. oktober (16. s. e. trin) 10.30. B.U.S.K.
m. kirkefrokost (Se omtale andetsteds i
kirkebladet)

12. oktober (17. s. e. trin) 9.00 v. vikar

19. oktober (18. s. e. trin) 10.30

26. oktober (19. s. e. trin) 10.30

November

2. november (Allehelgensdag) 10.30
m. kirkekaffe og
15.00 (mindegudstjeneste)
m. kirkekaffe

Kommende planlagte menighedsrådsmøder:

13. august

3. september

1. oktober

Alle møder begynder kl. 19.00.

Møderne foregår i Sognegården og er offentlige.

Kirkelig vejviser

Sognepræst

Jakob Daniel Lund Olesen
Højskolevej 2, 5856 Ryslinge
Tlf. 20 33 29 27

Mail: jado@km.dk

Træffes dagligt undtagen mandag

Kan også træffes i kirken efter aftale

Fridag: mandag

Ryslinge Sogns Kirkegård

Kirkegårdskontoret
v/graver Trine Hansen

Tlf. 92 43 61 05

Højskolevej 2A, 5856 Ryslinge

Mail: ryslingekirkegaard@outlook.dk

Kirkesanger, kirketjener og kirke- og kulturmedarbejder

Heidi Daugaard-Eriksen, tlf. 51 25 11 82.

Mail: kirkekulturryslinge@outlook.dk

Organist:

Jakob Larsen, tlf. 23 28 83 53

mail: organist.ryslingesognekirke@gmail.com

Menighedsrådets formand

Else Høj Stougaard

Adresse: Næsbyvej 120, 5270 Odense N, tlf. 26 50 48 76

Mail: elsestougaard@nal-net.dk

Kirkens hjemmeside

www.ryslinge-sognekirke.dk

Ryslinge Sogns Menighedsråd: 7767@sogn.dk



@ryslingesognekirke

Kirkebil

Gangbesværede kan benytte kirkebil til gudstjenester, koncerter og møder. Ønsker man at benytte kirkebilen kontaktes Heidi på 51251182. Hvis der ikke kan opnås kontakt til Heidi, grundet ferie eller andet, så kontaktes Jakob på 20332927.

Ansvarshavende udvalg for kirkebladet

Kirke og kulturmedarbejder, Heidi Daugaard-Eriksen,
Sognepræst, Jakob Daniel Lund Olesen